especializados de infraestrutura, logística e apoio operacional, destinados a atender às 

necessidades da Missão Internacional ITB Berlim 2026, a ser realizado na cidade de Berlim, 

Alemanha, no período de 03 a 05 de março de 2026. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor Total: R$ 

139.187,52 (cento e trinta e nove mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos). 

Data de Assinatura: 04/02/2026. Fiscal: Pedro Pignatari. 

EXTRATOS DE AUTORIZAÇÕES DE CONTRATAÇÃO  

Proc. 390.00000090/2026-11. Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação (Art. 50, I, §1º 

da Resolução CD/ISP n.º 03/2025).

[...]

obrigações contratuais assumidas pela Agência Paulista de Promoção de Investimentos e 

Competitividade – InvestSP perante o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de 

Cultura, Economia e Indústria Criativa do Estado de São Paulo. Valor total: R$ 5.140,00 (cinco mil 

e cento e quarenta reais). Vigência: 30 (trinta) dias. Data de Assinatura: 03/02/2026. Fiscal: Lucas 

Sizervinsk de Araújo. 

Proc. 390.00000109/2026-20. Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação (Art. 50, V da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025). Contratado:

[...]

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalações elétricas 

temporárias para evento institucional, em razão da realização do evento Creative Connect a ser 

realizado na Pinacoteca de São Paulo, no dia 03 de fevereiro de 2026, com início previsto para as 

16h. Valor total: R$ 4.220,00 (quatro mil duzentos e vinte reais). Vigência: 30 (trinta) dias. Data 

de Assinatura: 03/02/2026. Fiscal: Lucas Sizervinsk de Araújo. 

ORDEM DE COMPRA 

Proc. 390.00000035/2026-21. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, inciso II da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025). Contratado: 45.405.851/0001-52 - DISTRIBUIDORA DE AGUA 

MINERAL E BEBIDAS LUSO LTDA. Objeto: Aquisição de galões de água mineral. Valor total: R$ 

7.554,00 (sete mil quinhentos e cinquenta e quatro reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data de 

Assinatura: 02/02/2026. Fiscal: Fábio Saad. Data de Assinatura: 02/02/2026.